Tafsir ini menggunakan bahasa Jawa untuk menjangkau masyarakat Jawa secara lebih luas, baik di
daerah sekitarnya maupun di wilayah lain, menjelang akhir hayatnya, Misbah sempat meninggalkan
enam kitab berbahasa Arab yang belum diberi judul serta menyelesaikan empat juz dari Tafsir Tajul
Muslimin, yang rampung pada hari Senin, 7 Dzulqa’dah 1414 H (18 April 1994 M). Beliau kemudian
dimakamkan di kompleks keluarga di Bangilan.

Salah satu keistimewaan beliau adalah daya ingatnya yang sangat tajam.